

Nº da Operação 0	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MDR / CONSTRUÇÃO	Município/UF CAMPOS BORGES/RS
---------------------	---	----------------------------------

Proponente PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES	Objeto PAVIMENTAÇÃO IRREGULAR ZONA RURAL	Empreendimento/Apelido PAVIMENTAÇÃO IRREGULAR ZONA RURAL
---	---	---

CÓDIGO	DESCRÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
001	PAVIMENTAÇÃO IRREGULAR DE BASALTO		M ²	out/22	SINAPI	R\$ 32,65	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,350000	R\$ 19,00	R\$ 6,65
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500000	R\$ 18,00	R\$ 9,00
	SINAPI	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3*KM	6,000000	R\$ 1,00	R\$ 6,00
			12 KMx0,16=1,92		0,000000	R\$ 1,00	R\$ 0,00
	SINAPI-I	13186	PEDRA GRANITICA OU BASALTICA IRREGULAR, FAIXA GRANULOMETRICA 100 A 150 MM PARA PAVIMENTACAO OU CALCAMENTO POLIEDRICO, POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	0,160000	R\$ 68,80	R\$ 11,00
Observações:							

CÓDIGO	DESCRÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
002	REJUNTE PÓ DE BRITA - 3 CM		M ²	out/22	SINAPI	R\$ 11,37	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,030000	R\$ 59,00	R\$ 1,77
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,200000	R\$ 18,00	R\$ 3,60
	SINAPI	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	6,000000	R\$ 1,00	R\$ 6,00
			Tio Hugo 120 KM X0,03=3,6		0,000000	R\$ 1,00	R\$ 0,00
	SINAPI	5684	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,000000	R\$ 149,00	R\$ 0,00
Observações:							

CÓDIGO	DESCRÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
003	COLCHÃO DE BRITA 15 CM		m ²	out/22	SINAPI	R\$ 16,65	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	6,000000	R\$ 0,70	R\$ 4,20
			Tio Hugo 120 KM X0,15=18		0,000000	R\$ 1,00	R\$ 0,00
	SINAPI-I	4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,150000	R\$ 59,00	R\$ 8,85
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,200000	R\$ 18,00	R\$ 3,60
Observações:							

CÓDIGO	DESCRÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
004	ENGENHEIRO JUNIOR			out/22	SINAPI	R\$ 400,00	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI-I	2707	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO	H	4,000000	R\$ 100,00	R\$ 400,00
Observações:							

CÓDIGO	DESCRÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
005	MEIO FIO PEDRA BASALTICA		M	out/22	SINAPI	R\$ 16,31	
	FONTE	CÓDIGO	DESCRÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,300000	R\$ 19,00	R\$ 5,70
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,350000	R\$ 18,00	R\$ 6,30
	SINAPI	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	0,540000	R\$ 1,00	R\$ 0,54
			12 KM X 0,045=0,54		0,000000	R\$ 1,00	R\$ 0,00
	SINAPI-I	4385	PARALELEPIPEDO GRANITICO OU BASALTICO, PARA PAVIMENTACAO, SEM FRETE (VARIACAO REGIONAL DE PECAS POR M2)	MIL	0,002220	R\$ 1.700,00	R\$ 3,77
Observações:							

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: MAGLIANI DULLIUS
 CREA/CAU: RS 107.309
 ART/RRT: 11786520

Data: 01/12/2022